
Mlékojedy
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.526896N, 14.119219E

Nadmořská výška: 146 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 283 ha

Počet obyvatel: 232 PSČ: 412 01

Adresa URL: www.mlekojedy.eu

O obci
 Vesnice leží přímo na levém břehu Labe, mírně po proudu naproti Litoměřicím.

Historie obce
První písemné záznamy o dějinách osad Želetice - Mlékovid a Prosmyků pocházejí, dle dějepisu města
Litoměřice, již z roku 1379. V této době to byly již pravděpodobně obce rozsáhlé, což potvrzuje fakt, že v
bývalých Mlékovidech byla již v roce 1384 vlastní fara katolické církve.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace Radniční šenk.

Současnost obce
V obci je vybudovaný plynovod i vodovod.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcenější pamětihodnosti obce patčí kostel sv. Martina ze 14. století, fara, sýpka, socha sv. Floriána z
roku 1707, kříž ze 17. století.

Doprava
Do obce se dostanete směrem z Litoměřic po silnici III. třídy č. 00815.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4083/mlekojedy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 22:54:03


